[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ  проект

	г. Красный Холм

	 ..октября 2022 г

	№ -ра

О прогнозе социально-экономического развития Краснохолмского муниципального округа Тверской области
на 2023 год и на период до 2025 года

              В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Краснохолмского муниципального округа от 25.08.2021 г. №214 «О порядке разработки и корректировки прогноза социально-экономического развития Краснохолмского муниципального округа Тверской области на среднесрочный период»:

1. Одобрить прогноз социально-экономического развития Краснохолмского муниципального округа Тверской области на 2023 год и на период до 2025 года (прилагается).

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Краснохолмского

муниципального округа:                                                              В.Ю.Журавлев

Приложение к распоряжению  Администрации Краснохолмского муниципального округа

от ..   10.2022г   №       -ра
Основные показатели   прогноза социально-экономического развития Краснохолмского муниципального округа Тверской области

 на 2023 год и на период до 2025 года
	Показатели
	Единица измерения
	2021 год отчет
	20202год оценка
	2023 год прогноз
	2024 год прогноз
	2025 год прогноз

	 Демографические показатели

	Численность населения (на начало года) - всего
	человек
	9610
	9345
	9152
	8987
	8853

	в % к предыдущему году
	98,7
	97,2
	97,9
	98,2
	98,5

	Среднегодовая численность постоянного населения
	человек
	9477
	9248
	9070
	8920
	8780

	в % к предыдущему году
	98,0
	97,6
	98,1
	98,3
	98,4

	в том числе:

	  городского
	человек
	4905
	4785
	4700
	4625
	4555

	в % к предыдущему году
	98,8
	97,6
	98,2
	98,4
	98,5

	сельского
	человек
	4572
	4463
	4370
	4295
	4225

	в % к предыдущему году
	97,2
	97,6
	97,9
	98,3
	98,4

	Число родившихся
	человек
	61
	63
	65
	67
	67

	Число умерших
	человек
	251
	245
	240
	230
	215

	Число прибывших
	человек
	229
	210
	218
	227
	235

	Число выбывших
	человек
	304
	221
	208
	198
	233

	Промышленное производство

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг по видам деятельности, в  действующих ценах каждого года (B+С+D+Е)
	тыс. рублей
	150,5
	144,6
	153,9
	160,6
	168,0

	Индекс промышленного производства (В+С+D+Е)
	%
	90,9
	90,5
	102,4
	100,2
	100,3

	- добыча полезных ископаемых (B)
	тыс. рублей
	3,9
	3,3
	3,3
	3,4
	3,6

	Индекс промышленного производства (В)
	%
	73,8
	79,4
	100
	100
	100

	 - обрабатывающие производства (С)
	тыс. рублей
	119,9
	113,8
	122,1
	127,5
	133,6

	Индекс промышленного производства (С)
	%
	87,1
	87,3
	103,4
	100,3
	100,4

	 - обеспечение электрической энергией, газом и паром (D)
	тыс. рублей
	23,2
	23,9
	24,8
	25,8
	26,8

	Индекс промышленного производства (D)
	%
	107,2
	101,0
	100
	100,0
	100,0

	- водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений (Е)
	тыс. рублей
	3,5
	3,6
	3,7
	3,9
	4

	Индекс промышленного производства (Е)
	%
	102,6
	100
	100
	100
	100

	Объем производства важнейших видов продукции в натуральном выражении:

	Пески природные
	тыс. куб.м.
	4,9
	15
	15
	15
	15

	Смеси песчано-гравийные
	тыс. куб.м.
	14
	8,5
	0
	0
	0

	Смеси асфальтные дорожные
	тыс. кв. м
	4207
	5000
	5000
	5000
	5000

	Хлеб и изделия хлебобулочные
	тн.
	366,6
	225,1
	233
	241,1
	249,5

	Изделия  мучнистые кондитерские
	тн.
	5,6
	0
	0
	0
	0

	Изделия кондитерские сахаристые
	тн.
	3,3
	0
	0
	0
	0

	Соусы томатные
	тн.
	75,4
	0
	0
	0
	0

	Горчица готовая
	тн.
	1,3
	0
	0
	0
	0

	Напитки безалкогольные прочие
	тыс.д.литр.
	12,4
	0
	0
	0
	0

	Пальто, куртки, плащи
	тыс. шт.
	25,2
	27,0
	29,0
	29,0
	29,0

	Спецодежда
	тыс. шт.
	2,3
	3,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Металлические изделия
	шт.
	10881
	11000
	11000
	11000
	11000

	Тепловая энергия
	тыс. Гкал.
	14,9
	15,1
	15,1
	15,1
	15,1

	Забор воды для питьевых и промышленных нужд
	тыс. куб. м..
	62,0
	62,0
	62,0
	62,0
	62,0

	Сбор сточных вод
	тыс. куб. м..
	27,0
	27,0
	27,0
	27,0
	27,0

	Сельское хозяйство

	 Валовая продукция сельского хозяйства, всего

(все категории хозяйств)
	млн. рублей в сопоставимых ценах
	151,5
	151,2
	151,4
	151,6
	151,8

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	99,7
	99,8
	100,1
	100,1
	100,2

	     в том числе

	     продукция сельскохозяйственных предприятий
	млн. рублей в сопоставимых ценах
	51,4
	51,4
	51,5
	51,6
	51,7

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	93,0
	100,1
	100,1
	100,2
	100,3

	     продукция крестьянских (фермерских) хозяйств
	млн. рублей в сопоставимых ценах
	9,2
	8,8
	8,9
	9,0
	9,1

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	109,5
	96,3
	100,8
	100,8
	101,0

	      продукция  хозяйств  населения
	млн. рублей в сопоставимых ценах
	90,9
	90,9
	91,0
	91,1
	91,1

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	102,9
	100
	100,1
	100,1
	100,0

	Произведено продукции сельского хозяйства в натуральном выражении во всех категориях хозяйств:

	зерно (в весе после доработки)
	тонн
	2664
	2670
	2680
	2690
	2705

	картофеля
	тонн
	1418,3
	1420
	1425
	1430
	1430

	овощей
	тонн
	1374,5
	1375
	1375
	1375
	1375

	скот и птица -всего (в живом весе)
	тонн
	157,3
	155,3
	155,4
	155,5
	155,7

	молоко
	тонн
	1379
	1379
	1379
	1380
	1381

	яйца
	тыс.  штук
	2153
	2151
	2151
	2151
	2151

	шерсть (в физ.весе)
	тонн
	0,3
	0,3
	0,3
	0,3
	0,3

	Малое предпринимательство

	Количество предпринимателей без образования юридического лица (ПБОЮЛ), всего
	человек
	166
	176
	180
	183
	185

	Инвестиции

	 Объем инвестиций в основной капитал (без субъектов малого предпринимательства) в ценах соответствующих лет
	млн. рублей
	53,9
	78,9
	12,0
	12,9
	13,2

	Индекс физического объема
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	101,7
	146,4
	15,2
	107,4
	102,4

	в том числе по видам экономической деятельности:

	РАЗДЕЛ D: Обеспечение электрической энергией, газом  и паром; кондиционирование воздуха
	млн. рублей
	30,2
	60,3
	1,0
	1,0
	1,5

	Индекс физического объема
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	127,8
	199,5
	1,7
	100
	150

	Раздел G:Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов
	млн. рублей
	3,8
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1

	Индекс физического объема
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	804,8
	2,6
	100
	100
	100

	РАЗДЕЛ H: Транспортировка и хранение
	млн. рублей
	0
	1
	2
	2,2
	2,5

	Индекс физического объема
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	0
	0
	20
	110
	113,6

	РАЗДЕЛ L: Деятельность профессиональная, научная и техническая
	млн. рублей
	0,15
	0,17
	0,15
	0,15
	0,15

	Индекс физического объема
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	26,7
	109,7
	88,2
	100
	100

	Раздел L: Государственное управление и обеспечение военной безопасности; социальное страхование
	млн. рублей
	4,5
	10,9
	4,3
	4,9
	4,3

	Индекс физического объема
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	23,1
	243,5
	39,5
	113,5
	88,1

	Раздел M: Образование
	млн. рублей
	11,6
	6,1
	3,6
	3,6
	3,6

	Индекс физического объема
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	139,6
	52,3
	59,8
	100
	100

	РАЗДЕЛ Q: Деятельность в области здравоохранения и социальных услуг
	млн. рублей
	2,9
	0,2
	0,6
	0,6
	0,7

	Индекс физического объема
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	147,5
	7,2
	285,7
	108,3
	107,7

	РАЗДЕЛ R: Деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений
	млн.  рублей
	0,75
	0,13
	0,25
	0,35
	0,350

	Индекс физического объема
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	168,4
	11,5
	270,3
	125
	120

	Труд и занятость

	Трудовые ресурсы
	тыс. человек
	4,890
	4,803
	4,783
	4,753
	4,728

	Занято в экономике
	тыс. человек
	3,180
	3,103
	3,093
	3,073
	3,058

	Среднемесячный доход от трудовой деятельности
	рублей
	24092
	24450
	25510
	26919
	28466

	Фонд начисленной заработной платы всех работников  - всего:
	млн.  рублей
	578,2
	564,2
	585,6
	611,5
	641,5